
 

Къэбэрдей Балъкъэр Республикэм 

щыщ Тэрч районым хыхьэ 

Дейскэ къуажэм  и админстрацэм 

и Iэтащхьэ  

 

Къабарты-Малкъар Республиканы 

Терк районуну Дейское 

элини мекхеме 

администрациясыны башчысы 

 

 МУ «МЕСТНАЯАДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕЙСКОЕ 

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 
        361221  Россия КБР Терский район с. Дейское ул. Мальбахова 118                          Тел.(886632)   46-7-38 

                                                   
29.06.2021г.                                                                                       с. Дейское                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                         
                                                         УНАФЭ                        №43 

                                                               БЕГИМ                         №43  

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №43  

 

О назначении должностных лиц, ответственных за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений 

В соответствии со статьей 13.3  Федерального закона  от 25 декабря 2008 

г. N 273-ФЗ (ред. от 26.05.2021г.) "О противодействии коррупции", в 

соответствии с подп. «а» п.8 Указа Президента Российской Федерации от 

01.07.2010г. №821 и п.п.3, 6 Указа Президента России  от 21.09.2009 г. № 

1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной 

государственной службы, и федеральными государственными служащими, и 

соблюдение федеральными государственными служащими требований к 

служебному поведению» постановляю: 

1. Назначить ответственными за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского 

поселения Дейское Терского муниципального района  следующих 

должностных лиц: 

- Накова Залина Музакировна – зам. главы администрации сельского 

поселения; 

- Дукова Маринат Ванковна – ведущий специалист  администрации 

сельского поселения. 

2. Возложить на ответственных за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений следующие функции: 

а) обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта 

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 г.  N 273-ФЗ (ред. от 26.05.2021г.)    

"О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - 

требования к служебному поведению); 



б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной 

службе; 

в) обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов; 

г) оказание муниципальным служащим консультативной помощи по 

вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному  

поведению и общих принципов служебного поведения муниципальных 

служащих, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 12 

августа 2002 г. N 885, а также с уведомлением представителя нанимателя 

(работодателя),  прокуратуру Терского района, иных федеральных 

государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими 

коррупционных правонарушений непредставления ими сведений либо 

представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера; 

д) обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности 

уведомлять представителя нанимателя (работодателя),  прокуратуру 

Терского района, иные федеральные государственные органы обо всех 

случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к 

совершению коррупционных правонарушений; 

е) организация правового просвещения муниципальных служащих; 

ж) проведение служебных проверок; 

з) осуществление проверки достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной  службы, и муниципальными служащими, сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, проверки соблюдения муниципальными служащими 

требований к служебному поведению; 

и) подготовка указанными должностными лицами в соответствии с их 

компетенцией проектов нормативных правовых актов о противодействии 

коррупции; 

к) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной 

сфере деятельности; 

л) анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными 

служащими, сведений о соблюдении муниципальными служащими 

требований к служебному поведению, о предотвращении или 

урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них 

запретов, ограничений и обязанностей, а также сведений о соблюдении 

гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений 

при заключении ими после ухода с муниципальной  службы трудового 

consultantplus://offline/ref=951582B4965A0CE08141F0B97C43022AF4CEE3EBC69EA9514289A8009EB59E5CD28C63717D153Ae2S0M
consultantplus://offline/ref=951582B4965A0CE08141F0B97C43022AFDCFE1EBCA93F45B4AD0A40299BAC14BD5C56F72e7SBM


договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, 

предусмотренных федеральными законами; 

м) осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими 

должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после 

увольнения с муниципальной службы трудового договора и (или) 

гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными 

законами. 

н) недопущение составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой.  

 

 

 

 

 

 

Глава местной администрации  

сельского поселения Дейское                В.М. Алкашев 

                             


	МУ «МЕСТНАЯАДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕЙСКОЕ
	ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	УНАФЭ                        №43
	БЕГИМ                         №43

